
Uchwała Nr XXIX/199/2022 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 28 lutego 2022 roku 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Domanice 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 19 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U z 2020r. 

poz. 2028 ze zm.) po zaopiniowaniu projektu uchwały przez Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Lublinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Rada 

Gminy Domanice uchwala co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Domanice w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Domanice nr V/30/2019 z dnia 30 stycznia 2019 roku 

w sprawie uchwalania regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Domanice (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019r. poz. 3180). 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/199/2022 

Rady Gminy Domanice z dnia 28 lutego 2022 roku 

 

 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Domanice 

 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego 

działającego na terenie Gminy Domanice oraz odbiorców usług korzystających na tym terenie 

z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. 

§ 2.1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2028). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie, jakie nadają im akty 

wyższego rzędu, w tym ustawa. 

 

Rozdział II 

§ 3. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 

zobowiązane do: 

1) zapewnienia zdolności posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody     

w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem nie mniejszym niż 0,5 bara (0,05MPa) 

mierzonego u wylotu na zaworze za wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu 

wodociągowym; 

2) zapewnienia dostaw wody w sposób ciągły i niezawodny; 

3) dostarczenia odbiorcy usług wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w ilości co 

najmniej 0,3 m³na dobę/osobę oraz 100m³ rocznie; 

4) zapewnienia dostawy wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi zgodnie                             

z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U z 2017r. poz. 2294) w szczególności o jakości                     

i parametrach nieprzekraczających wartości żelazo:200µg/l; jon amonowy:0,5mg/l; mętność: 

1NTU,odczyn: 6,5-9,5, przewodność 2500µS/cm, Escherichia coli-0 jtk/100 ml, barwa, smak, 

zapach-akceptowalne przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian; 

5) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody. 

 

                                                           Rozdział III 

                       Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

 

§ 4.1 Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa się w oparciu 

o pisemną umowę zawartą między przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym 

a odbiorcą usług, zgodnie z art. 6 ustawy. 

2. Umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków jest zawierana z osobą, której 

nieruchomość została przyłączona do sieci i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem o zawarcie 

umowy. 



3.Wniosek o zawarcie umowy powinien zawierać: 

1) nazwisko i imię ( lub nazwę) oraz adres zamieszkania ( lub siedziby) wnioskodawcy; 

2) wskazanie miejsca nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę; 

3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej  

przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie; 

4) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczana wodę; 

5) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez 

wnioskodawcę na podstawie zawartej umowy (przemysłowe, bytowe, komunalne). 

4. Umowa może być zawarta z osobą, która posiada tytuł prawny do korzystania                                                                

z nieruchomości, do której ma być dostarczana woda lub z której mają być odprowadzane 

ścieki, albo z osobą, która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, na 

podstawie oświadczenia wnioskodawcy o korzystaniu z danej nieruchomości. 

 

Rozdział IV 

Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

 

§ 5.1 Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z odbiorcami usług, na podstawie określonych 

w taryfach cen i stawek opłat oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków. 

2. W przypadku braku możliwości odczytu przyrządów pomiarowych, z przyczyn niezależnych 

od przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, faktura będzie wystawiana w terminie 

przypadającym na odczyt według zasad określonych w umowie. 

§ 6. Długość okresu obrachunkowego określa umowa. 

§7. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi świadczone przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne jest faktura. 

 

Rozdział V 

Warunki przyłączenia do sieci 

§ 8.1 Określenie warunków przyłączenia  nieruchomości do sieci wodociągowej lub 

kanalizacyjnej następuje na pisemny wniosek złożony przez osobę ubiegającą się                                    

o przyłączenie. 

2.Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać, co najmniej: 

1) imię i nazwisko (lub nazwę) i adres zamieszkania lub siedziby podmiotu ubiegającego się 

o przyłączenie do sieci; 

2) wskazanie lokalizacji nieruchomości lub obiektu, który ma być przyłączony do sieci, w tym 

jego adres i numer działki  ewidencyjnej, na której się znajduje; 

3) informacje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania nieruchomości lub obiektu, który 

ma zostać przyłączony do sieci;  

4) określenie dobowego  zapotrzebowania na wodę z podziałem na wodę do celów bytowych, 

technologicznych, przeciwpowodziowych, średniodobowych i  maksymalnych godzinowych 

oraz wielkości ładunku zanieczyszczeń; 

5) określenie ilości i jakości odprowadzanych ścieków z podziałem na ścieki bytowe                                        

i przemysłowe; 



6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do 

istniejącej sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia 

terenu. 

3. Na pisemny wniosek podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci z zastrzeżeniem 

art. 19a ust. 2 ustawy przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane wydać 

warunki przyłączenia do sieci albo uzasadnić odmowę ich wydania, w terminie: 

1) 21 dni - od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w przypadku 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie 

zagrodowej; 

2) 45 dni - od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, 

w pozostałych przypadkach. 

4. Warunki przyłączenia nieruchomości do sieci powinny określać w szczególności: 

1) lokalizację nieruchomości ubiegającej się o przyłączenie; 

2) miejsce i sposób przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, w tym miejsce  

     zainstalowania wodomierza głównego i/lub urządzenia pomiarowego; 

3) określają maksymalną ilość dostarczanej wody; 

4) określają maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości; 

5) miejsca zainstalowania wodomierza głównego oraz ewentualne miejsca zainstalowania  

    urządzenia  pomiarowego liczącego ilość i jakość odprowadzanych ścieków; 

6) dopuszczalną ilość i jakość  odprowadzanych ścieków; 

7) zakres dokumentacji technicznej; 

8) termin ważności warunków przyłączenia. 

§ 9. Jeżeli są spełnione warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do sieci, 

Przedsiębiorstwo z zastrzeżeniem art. 19a ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wydaje warunki przyłączenia 

w terminie: 

1) do 21 dni od dnia złożenia wniosku w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej; 

2) do 45 dni od dnia złożenia wniosku w pozostałych przypadkach. 

 

                                                         Rozdział VI 

Techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych 

 

§ 10. 1 Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonywać z rur PE o średnicy w zakresie DN 40 i powyżej, 

dostosowanej do projektowanego przepływu o dopuszczalnym ciśnieniu roboczym; 

2) w uzasadnionych przypadkach przyłącza mogą być wykonywane z innych materiałów 

przeznaczonych do przesyłu wody przeznaczonej do picia; 

3) miejscu włączenia do sieci należy zamontować zasuwę odcinającą, a obudowę zasuwy 

wyposażyć w skrzynkę uliczną; 

4) skrzynkę uliczną odpowiednio zabezpieczyć w zależności od rodzaju terenu, w którym 

będzie usytuowana; 



5) przyłącza kanalizacyjne należy wykonywać z rur PCV średnicy DN 160 i powyżej, 

dostosowanej do projektowanego przepływu, o grubości ścianki dostosowanej do obciążenia 

terenu, w którym zlokalizowane są przewody; 

6) przewody wodociągowe i kanalizacyjne w gruncie należy prowadzić możliwie najkrótszą 

i bezkolizyjną trasą, stosując odpowiednie zagłębienie wynikające ze strefy przemarzania 

gruntu. 

 

                                                              Rozdział VII 

Sposób dokonywania odbioru przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

wykonanego przyłącza 

 

§ 11.1.W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza wodociągowego lub przyłącza 

kanalizacyjnego przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia 

zgodności wykonanych prac z wydanymi przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

warunkami przyłączenia do sieci. 

2. Określone w warunkach przyłączenia do sieci próby i odbiory częściowe oraz końcowe są 

przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron (podmiotu ubiegającego się 

o przyłączenie do sieci i przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego). 

3. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem (zakryciem) przyłącza wodociągowego lub 

przyłącza kanalizacyjnego. Wszelkie odcinki przyłącza wodociągowego lub przyłącza 

kanalizacyjnego ulegające częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do 

odbioru przed zasypaniem. 

§ 12.1. Po zgłoszeniu w formie pisemnej gotowości lub odbioru przez podmiot ubiegający się 

o przyłączenie do sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia w formie pisemnej, dokonuje odbioru przyłącza 

wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego. 

2. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa w §14 ust. 1 Regulaminu, są potwierdzane przez 

podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci i upoważnionego przedstawiciela 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego w sporządzanych protokołach w formie 

pisemnej. 

 

 

Rozdział VIII 

Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług, odpowiednich 

parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 

 

§13.1 Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania 

odbiorców usług o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób 

zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem co najmniej 2-dniowym.   

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek niezwłocznie 

poinformować odbiorców usług, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych 

nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile czas ich trwania 

przekracza 12 godzin. 



3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

może o zdarzeniach wskazanych w ust. 1 lub 2 poinformować wyłącznie właściciela lub 

zarządcę nieruchomości. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt 

poboru wody i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego 

punktu poboru wody. 

5. W przypadku niedotrzymania odpowiednich parametrów dostarczanej wody, 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek niezwłocznie poinformować 

o tym fakcie odbiorców usług w sposób zwyczajowo przyjęty i na stronie internetowej. 

                       

 

Rozdział IX 

Standardy obsługi odbiorów usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu 

ścieków 

 

§14. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia wszystkim zainteresowanym 

w siedzibie oraz na stronie internetowej: 

1) informację o aktualnie obowiązujących taryfach cen i stawek opłat obowiązujących na 

terenie gminy; 

2) ujednolicony tekst Regulaminu. 

§15.1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane na wniosek złożony 

przez odbiorcę usług do udzielania wszelkich informacji dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy; 

2) warunków przyłączenia się do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej; 

3) występujących zakłóceń w dostawach wody lub odprowadzaniu ścieków; 

4) występujących awarii urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych; 

5) planowanych przerw w świadczeniu usług. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udziela informacji wskazanych w ust. 1 za 

pośrednictwem telefonu, faksu lub elektronicznych środków przekazu niezwłocznie, jednakże 

w terminie nie dłuższym niż 3 dni od daty wpływu do przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego wniosku. 

3. Jeżeli wniosek o udzielenie informacji jest wyrażony w formie pisemnej, przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne udziela odpowiedzi w tej samej formie w terminie nie dłuższym 

niż 14 dni od dnia otrzymania prośby, chyba, że osoba zwracająca się o informację wyraźnie 

zaznaczyła, że informacja ma być udzielona w jednej z form wskazanych w ust.2. 

4. Jeżeli udzielenie informacji wymaga dokonania ustaleń wymagających okresów dłuższych 

niż terminy wskazane w ust. 2 i 3, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przed 

upływem tych terminów informuje o tym osobę, która złożyła prośbę o informację i wskazuje 

jej ostateczny termin udzielenia odpowiedzi. Termin ten nie powinien być dłuższy niż 30 dni 

od dnia złożenia wniosku. 



§16. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zwolnione z obowiązku uprzedniego 

lub wcześniejszego informowania o przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody lub 

odprowadzaniu ścieków w sytuacjach nagłych, w następujących przypadkach: 

1) zaistnienia awarii i konieczności jej usunięcia; 

2) wystąpienia bezpośredniego zagrożenia dla życia, zdrowia lub środowiska związanego 

z funkcjonowaniem sieci; 

3) działania siły wyższej, które uniemożliwiło dalsze świadczenie usług; 

4) zagrożenia prawidłowego funkcjonowania elementów systemu kanalizacyjnego na skutek 

zrzutu ścieków. 

§17.1.Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu świadczenia przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne usługi, w szczególności z tytułu niewykonania 

lub nienależytego wykonania usługi oraz wysokości naliczonej opłaty. 

2. Wszystkie reklamacje dotyczące usług można zgłaszać w siedzibie przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego osobiście do protokołu lub w formie pisemnej na jego adres lub 

w postaci elektronicznej na adres e-mail wskazany przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne na stronie internetowej. 

3. Odbiorca usług, który składa reklamację, powinien wskazać przedmiot reklamacji, 

przedstawić okoliczności uzasadniające reklamację oraz wskazać lub dołączyć dokumenty lub 

inne dowody umożliwiające jej rozpatrzenie. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację 

i udzielić pisemnej odpowiedzi bez zbędnej zwłoki, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia 

jej wniesienia, za którą przyjmuje się datę jej wpływu do siedziby przedsiębiorstwa 

wodociągowo- kanalizacyjnego. 

 

Rozdział X 

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§18.1.Woda do celów przeciwpożarowych jest dostępna z urządzeń wodociągowych 

posiadanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w tym z hydrantów 

zainstalowanych na sieci wodociągowej w ilości i o ciśnieniu w granicach możliwości 

technicznych istniejących urządzeń wodociągowych. 

2.Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 

Gminy są: 

1) Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy; 

2) Jednostki Komendy Powiatowej Straży Pożarnej. 

 

                                                                   

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIX/199/2022 Rady Gminy Domanice z dnia 28 lutego 

2022 roku w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Domanice 

 

         Aktualnie na terenie Gminy Domanice obowiązuje Regulamin dostarczania wody 

i  odprowadzania ścieków uchwalony Uchwałą Nr V/30/2019 Rady Gminy Domanice z dnia 

30 stycznia 2019 roku. 

 

Ustawą z dnia 13 lutego 2020r. o zmianie ustawy – Prawo Budowlane oraz o zmianie 

niektórych ustaw (Dz. U. z 2020r. poz. 471) wprowadzone zostały zmiany do ustawy 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym zaopatrzeniu w ścieków. Zmiany przepisów 

prawa dotyczą zasad wydawania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

warunków przyłączenia do sieci. 

       

      Uzasadnieniem przyjęcia zmian regulaminu jest konieczność dostosowania treści aktualnie 

obowiązującego regulaminu do obowiązujących przepisów. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


